Rua Ivone dos Santos Cardoso, n° 340, Itapeba, Maricá, RJ – 24.913-000
         Telefone: 55 21 2634-8984 e 2634-0310 – CNPJ 68.760.693/0001-54

ctmarica@gmail.com- www. cbtarco.org.br

Ofício 070/2024
Maricá, 10 de Abril de 2024.

Assunto: Normatização de pagamentos Brasil Arco

A Confederação Brasileira de Tiro com Arco, inscrita no CNPJ 68.760.693/0001-54, com sede na Av.
Ivone dos Santos Cardoso, 340, Itapeba, Maricá – RJ Cep.: 24913-000 vem, através desta, informar
aos seus atletas, colaboradores, prestadores de serviços, e demais membros que a partir de Abril de
2024, para todos os pagamentos realizados pela entidade antes será enviado o documento para a
assinatura do recebimento, sejam diárias, salários, ajuda de custo, recibos, RPAS, ou qualquer outro
documento que se faça necessário para a apresentação junto ao projeto.

Estamos atendendo a solicitação dos nossos órgãos de controle que nos exigem que a assinatura seja
feita antes do pagamento, não podendo ser com data posterior ao pagamento como vinha sendo
praticado. Estamos saneando todos os projetos de 2022 e 2023 devido a essa questão.

Os documentos serão enviados pela plataforma do ZapSing  através do e-mail cadastrado junto a
Confederação e o prazo para a assinatura será de 24 hrs. Contamos com a colaboração de todos os
envolvidos.

Desde já agradecemos e nos colocamos a disposição para mais informações que sejam necessárias,
através do contato, Patrícia Souza, e-mail (patriciasouza@cbtarco.org.br).

Atenciosamente,

João Luiz Araújo da Cruz

Presidente CBTARCO

	A Confederação Brasileira de Tiro com Arco, inscrita no CNPJ 68.760.693/0001-54, com sede na Av. Ivone dos Santos Cardoso, 340, Itapeba, Maricá – RJ Cep.: 24913-000 vem, através desta, informar aos seus atletas, colaboradores, prestadores de serviços,...
	Estamos atendendo a solicitação dos nossos órgãos de controle que nos exigem que a assinatura seja feita antes do pagamento, não podendo ser com data posterior ao pagamento como vinha sendo praticado. Estamos saneando todos os projetos de 2022 e 2023 ...
	Os documentos serão enviados pela plataforma do ZapSing  através do e-mail cadastrado junto a Confederação e o prazo para a assinatura será de 24 hrs. Contamos com a colaboração de todos os envolvidos.
	Desde já agradecemos e nos colocamos a disposição para mais informações que sejam necessárias, através do contato, Patrícia Souza, e-mail (patriciasouza@cbtarco.org.br).